ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХОРТИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

01.06.2022                                                                     №  41-П

О проведении месячника безопасности  людей на водных объектах   Хортицкого сельсовета Александровского района Оренбургской области

В соответствии с п.24 ч.1 ст.15 Федерального закона РФ от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Оренбургской области от 12.08.2005 №225-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Оренбургской области», в целях предотвращения несчастных случаев на водоёмах, в связи с отсутствием организованных пляжей, отсутствием ведомственных и общественных спасательных постов на территории муниципального образования Хортицкого  сельсовета Александровского района Оренбургской области  и в целях охраны здоровья населения, прежде всего детей в период каникул, администрация муниципального образования Хортицкий  сельсовет  Александровского района Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 01 июня 2022 года по 31 августа 2022 года месячник безопасности  людей на водных объектах Хортицкого сельсовета Александровского района Оренбургской области в летний период 2022 году.
2.  Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Хортицкий  сельсовет  на летний период 2022г. согласно приложения
3.  Установить контроль за эксплуатацией водоёмов в купальный сезон.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования                                      Е.Н. Чечетина
Хортицкого сельсовета

Разослано:  прокурору, в дело, информационные стенды
                                                   УТВЕРЖДЕН
                                                                постановлением главы
                                                                            муниципального образования
                                                             Хортицкий  сельсовет
                                                                от 01.06.2022г. №  41-П

План мероприятий
по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Хортицкий  сельсовет  на летний период 2022г.

	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Исполнители

	1.
	Обнародование постановления главы администрации муниципального образования Хортицкий  сельсовет  об организации и осуществлении мероприятий по предотвращению несчастных случаев в водоёмах на территории муниципального образования Хортицкий  сельсовет  в летний период 2021г.
	специалист 2 категории Вагнер О.А.

	2.
	Довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений  и указать на необходимость проведения лекций о безопасном поведении людей на водоёмах и запрете купания в водоёмах в летний период 2021г.
	глава администрации

	3.
	Информирование администрации Александровского района о положении дел по обеспечению безопасности людей на водоёмах на территории муниципального образования Хортицкий  сельсовет
	глава администрации